
Žranice 2018 

Foto 

 
Datum 19. – 21. října 2018  

Pořádal Lucius Rešice 

Zúčastnili se Kalif Tlačící a pijící 
 Donny Tlačící a pijící 
 Zdenál Tlačící a pijící 
 Worlík Tlačící a pijící 
 Doupina Tlačící a pijící 
 Freddie Tlačící a pijící 
 Klárka Tlačící a pijící 
 Gastorm Tlačící a pijící 
 Anet Tlačící a pijící 
 Filip Sr. Tlačící a pijící 
 Filip Jr. Tlačící a pijící 
 Mirek Tlačící a pijící 
 Michal Tlačící a pijící 
 Honza Junior Tlačící a pijící 
 Jirka Tlačící a pijící 
 Danielka Tlačící a pijící 
 Bel Tlačící a pijící 
 Petr Tlačící a pijící 
 Anežka Tlačící a pijící 
 Lucinka Tlačící a pijící 
 Ája Tlačící a pijící 
 Lenča Tlačící a pijící 
 Mirča Tlačící a pijící 

Zapsal Petr s úpravami ostatních zúčastněných  

 
 
Pátek 19. října - neděle 21. října 2017 
 Tak jako, každý rok, i letos se na závěr roku konala "Žranice". Začátek příprav na ni provázely 
potíže, protože místo, kde se v posledních letech konala, nebylo k dispozici, kvůli rekonstrukci. 
A tak nastal problém s hledáním nového místa konání, které by splňovalo nároky na počet 
účastníků a vhodný prostor v okolí pro hry. Nakonec situaci zachránil Freddie, který v katalogu 
rekreačních chat, takový objekt našel a tak se akce mohla uskutečnit. 

 Protože většina lidí měla volno až navečer, byl tentokrát Zdenál vyslán dříve, aby pro všechny 
mohl chatu převzít, než ostatní dorazí. Což také udělal, a než všichni dorazili a ubytovali se, 



zatopil ve společenské místnosti. Takže nic nebránilo slavnostnímu zahájení. Po zahájení si 
kapitáni vybrali jednotlivé členy do svých týmů. Takže mohl následovat vědomostní kvíz, jenž 
prověřil naše znalosti (čí spíše neznalosti :o) z historie Lucia a obdobím kterým se zabýváme. 
Poté kdo chtěl mohl začít některé další soutěže, například pití piva na ex... Pak následovala 
volná zábava, kterou každý využil po svém, někdo hrál karty, někteří nadšenci zkoušeli, jak se 
bude hrát kopaná na krásném plácku za chatou. Pak už zbývalo jen si dobře odpočinout na 
sobotní perný den. 

   V sobotu ráno po snídani se rozjel kolotoč soutěží pro jednotlivce. Zjistilo se, že bude třeba 
příště myslet i na nejmladší generaci účastníků Danielku a Anežku, které se také snažili zapojit 
do soutěží a upravit soutěže i pro tyto účastníky. Když nemohli zrovna soutěžit, alespoň se 
snažili fandit. Soutěže probíhaly tentokrát velmi rychle, i když musela být spousta rozstřelů, 
aby bylo o vítězi rozhodnuto. Takže došlo i na fotbálek, který se hrál vedle chaty, sice jsme byli 
hodně zaprášení a míč občas skončil na střeše, ale jinak jsme si to užili. Další disciplíny 
pokračovaly ve společenské místnosti. To už se blížil večer tudíž začali přípravy pro slavnostní 
večeři. Úkol hodný pro pana Rubika a jeho kolektiv, poněvadž stoly se do společenské místnosti 
dveřmi dostávaly velmi natěsno. Nicméně vše se povedlo. Mezitím odborná komise (Kalif 
a Doupina) počítala body ze všech soutěží, takže nic nebránilo se převléci do dobových 
kostýmů a zasednout k slavnostní tabuli. Zdálo se, že chutnalo. Spousta jedlíků si přidávala. 
Poté nastal okamžik vyhodnocení všech disciplín a předání cen. Den byl náročný, takže lidi 
postupně odpadávali a šli do hajan, ale malý Fíla, který opět posunul svůj rekord v "prknu" ještě 
na vyšší úroveň a tudíž by měl být vyčerpán, spát jít nechtěl. Měl velkou radost, že je po dlouhé 
době zase s námi a tak zajmul několik nešťastníků, aby se radovali s ním. K tomu si dopomáhal 
alkoholem, který jsme před ním nestačili schovávat :o). Nakonec se nešťastníkům ho povedlo 
dostat do postele. 

   V neděli ráno jsme posnídali z hojné nabídky dobrot, které někteří šikovní z nás dovezli. Pak 
už následovala ta neradostná část. Tedy balení úklid a odjezd domů. Myslím, že opět jedna 
vydařená akce. 

 

ptr 


